
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

«28» сентября 2021 года                                                                             № 1029 

ст-ца Кущевская 
 

 

Об утверждении сроков, мест,   

особенностей проведения, состава организационного комитета, членов жюри 

и апелляционной  комиссии муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и на основании приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 31 августа 

2021 года № 2843 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2021–2022 учебном году»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. В связи с действующими ограничительными мероприятиями и 

эпидемиологической обстановкой в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) утвердить места и сроки проведения в 

2021-2022 учебном году муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников:  
Предметы Класс Дата проведения Место проведения 

Право  9-11 13 октября 
МАОУ СОШ № 1, 

МАОУ СОШ № 2, 

МБОУ СОШ № 3, 

МАОУ СОШ № 4, 

МБОУ СОШ № 5, 

МАОУ СОШ № 6, 

МБОУ СОШ № 7, 

МБОУ СОШ № 9, 

МБОУ СОШ № 10, 

МБОУ СОШ № 14, 

МАОУ СОШ № 16, 

МБОУ ООШ № 18, 

МАОУ СОШ № 20, 

МБОУ СОШ № 23, 

МБОУ СОШ № 26, 

МБОУ СОШ № 30, 

МБОУ ООШ № 32 

Технология 7-11 25 октября 

Биология  7-11 27 октября 

Физическая культура 7-11 1 ноября  

Литература  7-11 2 ноября 

Экология  9-11 8 ноября 

Немецкий язык 7-11 9 ноября 

Экономика  7 11 10 ноября 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7-11 11 ноября 

Русский язык 7-11 15 ноября 

Астрономия 7-11 16 ноября 

Химия  7-11 17 ноября 

История  7-11 18 ноября 

Информатика  7-11 19 ноября 

Математика  7-11 22 ноября 

География  7-11 23 ноября 

Обществознание  7 -11 26 ноября 



Английский язык 7-11 29 ноября 

Физика  7-11 30 ноября 

Искусство (мировая 

художественная культура)  

7-11 2 декабря 

Практический тур 

Физическая культура 7-11 3 ноября МАОУ СОШ № 4 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7-11 12 ноября МАОУ СОШ № 4 

Технология  7-11 28 октября МАОУ СОШ № 6 

 

2. Утвердить оргкомитет для проведения муниципального этапа олимпиад 

(Приложение 1), состав жюри (Приложение 2), состав апелляционной комиссии 

(Приложение 3)  

3. Назначить ответственным муниципальным координатором за 

организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников главного специалиста  УО Н.В. Климову.  

4. Руководителям   МАОУ СОШ № 1, МАОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, 

МАОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МАОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 7, 

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ № 14, МАОУ СОШ № 16, 

МБОУ ООШ № 18, МАОУ СОШ № 20, МБОУ СОШ № 23, МБОУ СОШ № 26, 

МБОУ СОШ № 30 и МБОУ ООШ № 32: 

4.1. Подготовить необходимые кабинеты и спортивные залы для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

согласно графику; 

4.2. Провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих 

средств по вирусному режиму мест проведения олимпиады; 

4.3. При входе в здание организовать проведение обязательной 

термометрии с использованием бесконтактных термометров. 

4.4. Установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством 

для обработки рук. 

4.5. Обеспечить: 

-  условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков или дезинфицирующих салфеток при входе в помещение для 

проведения олимпиады; 

- социальную дистанцию между учащимися не менее 1,5 метров 

посредством зигзагообразной рассадки по 1 человеку за партой. 

- проведение в обязательном порядке проветривания помещений и 

обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию 

воздуха в соответствии с графиком проведения олимпиады. 

4.6.  Назначить дежурных, организаторов в аудиториях, организаторов вне 

аудиторий на время проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, согласно их инструкций. 

4.7. Назначить ответственного за осуществление кодирования 

(обезличивание) олимпиадных работ участников муниципального этапа 

олимпиады. 

4.8.  Организовать регистрацию участников олимпиады за 1 час до начала 

олимпиады при предъявлении документа, удостоверяющего личность. 

4.9. Организовать проведение инструктажа участников до начала 

выполнения заданий.  



4.10.  Организовать проведение организационной линейки за 30 минут до 

олимпиады с участниками олимпиады. 

5. Руководителям: 

МБОУ ООШ № 25 направить участников олимпиад в МАОУ СОШ № 4; 

МБОУ ООШ № 28 направить участников олимпиад в МАОУ СОШ № 20;  

МБОУ СОШ № 33 направить участников олимпиад в МАОУ СОШ № 6. 

- издавать приказы по каждой предметной олимпиаде и прописывать 

ответственность организаторов и членов жюри за соблюдение правил проведения 

олимпиады (копии приказов по организаторам и сопровождающим сдавать перед 

началом олимпиады ответственному методисту); 

- обеспечить явку на муниципальный этап участников олимпиад, согласно 

утвержденного списка; 

 - обеспечить явку на муниципальный этап организаторов за 1 час до 

проведения олимпиады;  

- сдать заявление-согласие родителей обучающихся, которые принимают 

участие в олимпиадах в управление образованием (Климовой Н.В.) до начала 

проведения олимпиад. 

6. Председателям предметных комиссий: 

- считать призёрами учащихся, набравших не менее 35 % от общего 

количества баллов, победителем является 1 человек, набравший наибольшее 

количество баллов;  

- сдать в оргкомитет (Климовой Н.В.) итоговые (рейтинговые) таблицы 

результатов (в печатном и электроном виде в формате Excel) участников 

олимпиады по каждому предмету и классу, протоколы заседания жюри, отчеты 

проведения олимпиады, отчет об итогах общественного наблюдения в течение 4-

х дней после проведения каждой олимпиады; 

- организовать своевременное заполнение краевой базы данных 

победителей и призеров предметных олимпиад муниципального этапа.  

7. Главному специалисту управления образованием Климовой Н.В.: 

- в течение 7 дней после окончания каждой олимпиады выставлять 

итоговые (рейтинговые) таблицы результатов (в электронном виде в формате 

Excel) по каждому предмету и классу в личном кабинете в ЕСР в разделах 

Региональные олимпиады/Результаты и Всероссийские олимпиады/Результаты и 

на сайте УО; 

- до 01 ноября 2021 года заполнить и предоставить отчеты по школьному 

этапу; 

8. Назначить ответственным за внесение в краевую базу данных итогов 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных (краевых) олимпиад директора МКУ «ЦРО» Балаш С.А. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образованием Климову Н.В. 

 

Начальник управления образованием  

администрации муниципального образования 

Кущевский район                                                                                     В.О. Богунова 

 

Проект приказа подготовлен и внесён: 

Главный специалист управления образованием                                    Н.В. Климова 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального образования 

Кущевский район 

от 28 сентября 2021 года № 1029 

 
 

Состав  

организационного комитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников муниципального образования Кущевский район 

ОО представители УО, МКУ ЦРО и ОО 

Председатель ОК, начальник управления 

образованием 

Богунова Вера Омаровна 

Заместитель начальника УО Петрова Ольга Васильевна 

Начальник отдела дошкольного и общего 

образования УО 

Еремеева Валентина Михайловна 

Главный специалист УО, муниципальный 

координатор 

Климова Наталья Васильевна 

Методист МКУ ЦРО Мелкумян Ирина Сергеевна 

МАОУ СОШ № 1 Котова Валентина Александровна  

МАОУ СОШ № 2 Павленко Полина Викторовна 

МБОУ СОШ № 3 Чернега Надежда Анатольевна 

МАОУ СОШ № 4 Жукова Екатерина Андреевна 

МБОУ СОШ № 5 Курис Анна Ивановна 

МАОУ СОШ № 6 Гросс Надежда Алексеевна 

МБОУ СОШ № 7 Поступаева Елена Николаевна  

МБОУ СОШ № 9 Аникеева Галина Ивановна 

МБОУ СОШ № 10 Киреева Анжелика Викторовна  

МБОУ СОШ № 14 Исакова Ольга Анатольевна 

МАОУ СОШ № 16 Дядченко Дмитрий Эдуардович 

МБОУ ООШ № 18 Проценко Марина Алексеевна 

МАОУ СОШ № 20 Кумова Оксана Владимировна 

МБОУ СОШ № 23 Карпенко Любовь Васильевна 

МБОУ ООШ № 25 Макаренко Анжелика Валерьевна 

МБОУ СОШ № 26 Кулакова Светлана Викторовна 

МБОУ НОШ № 27 Черачева Наталья Александровна 

МБОУ ООШ № 28 Миронова Галина Ивановна 

МБОУ СОШ № 30 Губа Зоя Валентиновна 

МБОУ ООШ № 32 Красикова Ирина Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 33 Данилян Татьяна Юрьевна 



Главный специалист управления образованием  

администрации муниципального образования  

Кущевский район                                                                                  Н.В. Климова 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального образования 

Кущевский район 

            от 28 сентября 2021 года  № 1029 

 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников муниципального образования Кущевский район   

2021-2022 учебном году 

 

История 

Председатель: Ерешко Римма Александровна, методист МКУ ЦРО, учитель 

МБОУ СОШ №5. 

1. Мостовая Лариса Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2. Куприк Лилия Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 5, 

3. Жукова Екатерина Андреевна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

4. Скороход Татьяна Валентиновна, учитель МАОУ СОШ № 16, 

Обществознание 

Председатель: Ерешко Римма Александровна, методист МКУ ЦРО, учитель 

МБОУ СОШ № 5. 

1. Ильенко Анна Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

2. Сафронова Ирина Витальевна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

3. Можная Татьяна Александровна, учитель МБОУ СОШ № 23 

4. Мурадян Геннадий Николаевич, учитель МБОУ СОШ № 30. 

Экономика 

Председатель: Ерешко Римма Александровна, методист МКУ ЦРО, учитель 

МБОУ СОШ №5. 

1. Ильенко Анна Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

2. Мурадян Геннадий Николаевич, учитель МБОУ СОШ № 30, 

3. Супик Евгений Сергеевич, учитель МБОУ СОШ № 10. 

Право 

Председатель: Ерешко Римма Александровна, методист МКУ ЦРО, учитель 

МБОУ СОШ №5. 

1. Степаненко Галина Олеговна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2. Сафронова Ирина Витальевна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

3. Супик Евгений Сергеевич, учитель МБОУ СОШ № 10. 

Математика 

Председатель: Недилько Ираида Александровна, методист МКУ ЦРО. 

1. Гросс Надежда Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2.  Синицина Светлана Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 20, 

3. Климова Ирина Борисовна, учитель МАОУ СОШ№ 2, 

4.  Костюк Александра Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 1. 

Физика 

Председатель: Петровская Лариса Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 5. 



1. Коковин Вячеслав Викторович, учитель МАОУ СОШ № 16, 

2. Филоненко Вера Яковлевна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

3. Хмель Людмила Анатольевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

4. Кравцова Екатерина Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 26. 

Астрономия 

Председатель: Максимец Татьяна Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №1. 

1. Сердобинцева Светлана Андреевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2. Хасиева Лариса Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 16, 

3. Киреева Анжелика Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 10. 

Информатика и ИКТ 

Председатель: Смирнов Роман Вячеславович, методист МКУ ЦРО 

1. Галушка Светлана Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2. Емельянов Артём Иванович, учитель МАОУ СОШ № 16,  

3. Калашникова Вера Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 5, 

4. Чикина Елена Михайловна, учитель МБОУ СОШ № 23. 

Химия 

Председатель: Облап Алена Васильевна, методист МКУ «ЦРО» 

1. Савицкая Людмила Яковлевна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

2. Гудкова Светлана Георгиевна, учитель МАОУ СОШ № 16 

3. Калюта Татьяна Ивановна, учитель химии МБОУ СОШ № 5. 

Биология 

Председатель: Облап Алёна Васильевна, методист МКУ «ЦРО» 

1. Рыбальченко Ольга Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 5, 

2. Шиманова Галина Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

3. Филоненко Юлия Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

4. Смирнова Светлана Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 1. 

География 
Председатель: Облап Алёна Васильевна, методист МКУ «ЦРО» 

1. Орлова Ольга Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

2. Бондаренко Лилия Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

3. Сотникова Лилия Александровна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

4. Кравченко Ирина Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 6. 

Русский язык 

Председатель: Кириченко Кристина Викторовна, методист МКУ ЦРО. 

1.Парфёнова Алла Александровна, учитель МАОУ СОШ № 16, 

2. Теслик Наталья Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

3. Кумова Оксана Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 20, 

4. Остащенко Ирина Александровна, учитель МБОУ СОШ № 5, 

Литература 

Председатель: Кириченко Кристина Викторовна, методист МКУ ЦРО. 

1. Шаева Людмила Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 7, 

2. Михнева Елена Павловна, учитель МАОУ СОШ № 20, 

3. Просучкова Марина Геннадьевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

4. Миронова Светлана Александровна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

Иностранные языки. 

Председатель: Кириченко Кристина Викторовна, методист МКУ ЦРО. 

Немецкий язык 

1. Захарова Серафима Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 10, 



2. Смирнова Лариса Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 7, 

3. Горлышко Валентина Борисовна, учитель МБОУ СОШ № 5, 

4. Шалавина Ольга Петровна, учитель МАОУ СОШ № 4. 

 

Английский язык 

1. Пахайло Юлия Леонидовна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

2. Наконечная Елена Валерьевна, учитель МАОУ СОШ № 16, 

3. Копыт Инна Валерьевна, учитель МБОУ СОШ№ 5, 

4. Ткачева Наталья Евгеньевна, учитель МАОУ СОШ№ 1  

Экология 

Председатель: Облап Алёна Васильевна, методист МКУ «ЦРО». 

1. Смирнова Светлана Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

2. Головань Светлана Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 4,  

3. Соловьёва Анна Егоровна, учитель МБОУ ООШ № 32, 

4. Шиманова Галина Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 6. 

Физическая культура 

Председатель: Ершова Наталья Альбертовна, начальник отдела УО. 

1. Климов Олег Юрьевич, учитель МАОУ СОШ № 2, 

2. Дымна Оксана Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

3. Глазков Алексей Анатольевич, учитель МБОУ СОШ № 14, 

4. Зайченко Татьяна Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 16 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Председатель: Ершова Наталья Альбертовна, начальник отдела УО. 

1. Климов Олег Юрьевич, учитель МАОУ СОШ № 2, 

2. Заерко Андрей Викторович, учитель МАОУ СОШ № 6, 

3. Дядченко Дмитрий Эдуардович, учитель МАОУ СОШ № 16,  

4. Пунда Сергей Васильевич, учитель МАОУ СОШ № 20, 

Технология 

Председатель: Шелленберг Наталья Викторовна, методист МКУ ЦРО. 

1. Ильенко Татьяна Васильевна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

2. Сапега Леонид Александрович, учитель МАОУ СОШ № 20, 

3. Коломиец Александр Николаевич, учитель МАОУ СОШ № 16, 

4. Ланкина Любовь Яковлевна, учитель МАОУ СОШ № 6. 

Искусство (МХК) 

Председатель: Ерешко Римма Александровна, методист МКУ ЦРО. 

1. Языкова Галина Леонидовна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2. Лелькина Елена Вячеславовна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

3. Кириллова Татьяна Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 16. 

 

 

Главный специалист управления образованием  

администрации муниципального образования  

Кущевский район                                                                                      Н.В. Климова 

 

 

 

 

 



 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  3 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального 

образования Кущевский район 

от 28 сентября 2021 года  № 1029 

 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников муниципального образования Кущевский район  

в 2021-2022 учебном году 

 

История 

Председатель: Ерешко Римма Александровна, методист МКУ ЦРО, учитель 

МБОУ СОШ №5. 

1. Мостовая Лариса Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2. Куприк Лилия Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 5, 

3. Жукова Екатерина Андреевна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

4. Скороход Татьяна Валентиновна, учитель МАОУ СОШ № 16, 

Обществознание 

Председатель: Ерешко Римма Александровна, методист МКУ ЦРО, учитель 

МБОУ СОШ № 5. 

1. Ильенко Анна Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

2. Сафронова Ирина Витальевна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

3. Можная Татьяна Александровна, учитель МБОУ СОШ № 23 

4. Мурадян Геннадий Николаевич, учитель МБОУ СОШ № 30. 

Экономика 

Председатель: Ерешко Римма Александровна, методист МКУ ЦРО, учитель 

МБОУ СОШ №5. 

1. Ильенко Анна Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

2. Мурадян Геннадий Николаевич, учитель МБОУ СОШ № 30, 

3. Супик Евгений Сергеевич, учитель МБОУ СОШ № 10. 

Право 

Председатель: Ерешко Римма Александровна, методист МКУ ЦРО, учитель 

МБОУ СОШ №5. 

1. Степаненко Галина Олеговна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2. Сафронова Ирина Витальевна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

3. Супик Евгений Сергеевич, учитель МБОУ СОШ № 10. 

Математика 

Председатель: Недилько Ираида Александровна, методист МКУ ЦРО. 

1. Гросс Надежда Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2.  Синицина Светлана Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 20, 

3. Климова Ирина Борисовна, учитель МАОУ СОШ№ 2, 

4.  Костюк Александра Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 1. 

Физика 

Председатель: Петровская Лариса Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 5. 

1. Коковин Вячеслав Викторович, учитель МАОУ СОШ № 16, 



2. Филоненко Вера Яковлевна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

3. Хмель Людмила Анатольевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

4. Кравцова Екатерина Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 26. 

Астрономия 

Председатель: Максимец Татьяна Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №1. 

1. Сердобинцева Светлана Андреевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2. Хасиева Лариса Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 16, 

3. Киреева Анжелика Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 10. 

Информатика и ИКТ 

Председатель: Смирнов Роман Вячеславович, методист МКУ ЦРО 

1. Галушка Светлана Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2. Емельянов Артём Иванович, учитель МАОУ СОШ № 16,  

3. Калашникова Вера Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 5, 

4. Чикина Елена Михайловна, учитель МБОУ СОШ № 23. 

Химия 

Председатель: Облап Алена Васильевна, методист МКУ «ЦРО» 

1. Савицкая Людмила Яковлевна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

2. Гудкова Светлана Георгиевна, учитель МАОУ СОШ № 16 

3. Калюта Татьяна Ивановна, учитель химии МБОУ СОШ № 5. 

Биология 

Председатель: Облап Алёна Васильевна, методист МКУ «ЦРО» 

1. Рыбальченко Ольга Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 5, 

2. Шиманова Галина Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

3. Филоненко Юлия Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

4. Смирнова Светлана Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 1. 

География 

Председатель: Облап Алёна Васильевна, методист МКУ «ЦРО» 

1. Орлова Ольга Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

2. Бондаренко Лилия Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

3. Сотникова Лилия Александровна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

4. Кравченко Ирина Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 6. 

Русский язык 

Председатель: Кириченко Кристина Викторовна, методист МКУ ЦРО. 

1.Парфёнова Алла Александровна, учитель МАОУ СОШ № 16, 

2. Теслик Наталья Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

3. Кумова Оксана Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 20, 

4. Остащенко Ирина Александровна, учитель МБОУ СОШ № 5, 

Литература 

Председатель: Кириченко Кристина Викторовна, методист МКУ ЦРО. 

1. Шаева Людмила Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 7, 

2. Михнева Елена Павловна, учитель МАОУ СОШ № 20, 

3. Просучкова Марина Геннадьевна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

4. Миронова Светлана Александровна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

Иностранные языки. 
Председатель: Кириченко Кристина Викторовна, методист МКУ ЦРО. 

Немецкий язык 

1. Захарова Серафима Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 10, 

2. Смирнова Лариса Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 7, 



3. Горлышко Валентина Борисовна, учитель МБОУ СОШ № 5, 

4. Шалавина Ольга Петровна, учитель МАОУ СОШ № 4. 

 

Английский язык 

1. Пахайло Юлия Леонидовна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

2. Наконечная Елена Валерьевна, учитель МАОУ СОШ № 16, 

3. Копыт Инна Валерьевна, учитель МБОУ СОШ№ 5, 

4. Ткачева Наталья Евгеньевна, учитель МАОУ СОШ№ 1  

Экология 

Председатель: Облап Алёна Васильевна, методист МКУ «ЦРО». 

1. Смирнова Светлана Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

2. Головань Светлана Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 4,  

3. Соловьёва Анна Егоровна, учитель МБОУ ООШ № 32, 

4. Шиманова Галина Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 6. 

Физическая культура 

Председатель: Ершова Наталья Альбертовна, начальник отдела УО. 

1. Климов Олег Юрьевич, учитель МАОУ СОШ № 2, 

2. Дымна Оксана Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 4, 

3. Глазков Алексей Анатольевич, учитель МБОУ СОШ № 14, 

4. Зайченко Татьяна Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 16 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Председатель: Ершова Наталья Альбертовна, начальник отдела УО. 

1. Климов Олег Юрьевич, учитель МАОУ СОШ № 2, 

2. Заерко Андрей Викторович, учитель МАОУ СОШ № 6, 

3. Дядченко Дмитрий Эдуардович, учитель МАОУ СОШ № 16,  

4. Пунда Сергей Васильевич, учитель МАОУ СОШ № 20, 

Технология 

Председатель: Шелленберг Наталья Викторовна, методист МКУ ЦРО. 

1. Ильенко Татьяна Васильевна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

2. Сапега Леонид Александрович, учитель МАОУ СОШ № 20, 

3. Коломиец Александр Николаевич, учитель МАОУ СОШ № 16, 

4. Ланкина Любовь Яковлевна, учитель МАОУ СОШ № 6. 

Искусство (МХК) 

Председатель: Ерешко Римма Александровна, методист МКУ ЦРО. 

1. Языкова Галина Леонидовна, учитель МАОУ СОШ № 6, 

2. Лелькина Елена Вячеславовна, учитель МАОУ СОШ № 1, 

3. Кириллова Татьяна Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 16. 

 

 

Главный специалист управления образованием  

администрации муниципального образования  

Кущевский район                                                                                  Н.В. Климова



 


